
Sexta-feira, 08 de outubro de 2021

Diário Oficial 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

Edição nº 830

tária) - fiscalização das ILPIs e demais serviços para pessoas idosas.
 V. Matérias para Deliberação e PAUTA DO DIA: 
1. Comissão de Políticas Públicas: 
a) Projeto Sentinela (dados atualizados Núcleo de Prevenção de Violên-
cias e Acidentes; matéria Liberal - Idoso cai em golpe; entrega dos ban-
ners sobre violência e reunião com secretária da SASDH) - para ciência 
e providências.
 2. Comissão de Normas: 
a) Aprovação Resolução sobre acionamento Comissão de Visitação em 
caso de denúncia - para ciência e providências. 
3. Comissão de Comunicação Social e Eventos:
 a) Evento Dia Mundial Doença de Alzheimer (21/09) - não realizada 
ação do COMID; b) Evento Dia Internacional da Pessoa Idosa (1/10) 
- impressões sobre arte divulgada nas mídias sociais da Prefeitura e 
participação nas atividades da SASDH
4. Comissão de Orçamento e Finanças:
 a) Portaria MMFDH sobre recadastramento FMI - para ciência; 
b) Nota técnica sobre repasse para Fundos do Idoso - para ciência;
 c) Retorno SASDH sobre ações para pessoa idosa no PPA 2022-2025 
- para ciência. 
5. Comissão de Visitação:
a) Retorno VISA sobre denúncias ILPI LISA - para ciência; b) Visita ILPI 
LISA - para ciência e providências;
 c) Dados ILPI Santa Catarina - para ciência e providências. VI. Encer-
ramento.

Americana, 07 de outubro de 2021

MARIA CRISTINA LOUZADO VIANNA
PRESIDENTE COMID

 

CHAMADA PÚBLICA COMID Nº 002/2021 PROCESSO Nº 
4.061/2021

  O Conselho Municipal do Idoso - COMID, conforme deliberado em reu-
nião ordinária realizada em 12 de julho de 2021, torna público o presente 
Edital de Chamamento Público, por intermédio da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE AMERICANA - SP, com esteio com esteio nas Leis Federais nº 
10.741 de 01 de outubro de 2003, e n° 13.019, de 31 de julho de 2014, 
na Lei Municipal n° 3.573, de 05 de setembro de 2001, e no Decreto Mu-
nicipal nº 11.506, de 24 de outubro de 2016, visando a seleção de pro-
postas de Organizações da Sociedade Civil para concessão de Certifica-
do de Autorização para Captação de Recursos Financeiros para o Fundo 
Municipal do Idoso, objetivando a celebração de Termo de Fomento com 
a Administração Pública Municipal, para fins de execução de projetos de 
apoio que tenham como público alvo, direta e/ou indiretamente, pessoas 
idosas, com idade igual ou superior a 60 (sessenta anos) nos termos do 
artigo 1º, caput, da Lei Federal nº 10.741/03 - Estatuto do Idoso.

  O COMID informa que, para ciência dos interessados, o presente 
Edital de Chamamento Público estará aberto para entrega dos enve-
lopes lacrados contendo a proposta e documentos para habilitação de 
20/10/2021 a 20/12/2021, devendo os envelopes serem entregues na 
Unidade de Serviços Gerais - Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal 
de Americana, localizado na Avenida Brasil, nº 85, térreo, de segunda-
-feira à sexta-feira, no horário de 09h00 às 16h00.

Terça-feira, Americana, terça-feira, Americana, terça-feira, 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

 

Unidade de Direitos Humanos

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA CMDM 13/10/2021
A Presidenta do CMDM - Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, 
no uso das suas atribuições, convoca as Conselheiras de direitos para 
a Reunião Ordinária Virtual a ser realizada no dia 13 de outubro  de 

2021 (quarta-feira), às 16h pela plataforma Google Meet, cujo link de 
acesso será disponibilizado na mesma data através Grupo do WhatsA-

pp, para apreciação da seguinte PAUTA DO DIA:
I. Abertura
  II. Leitura, discussão e votação da Ata da reunião anterior;
  III. Comunicação e justificativas das ausências das conselheiras;
  IV. Avisos, comunicações, registros de fatos, apresentação de propo-
sições e moções, correspondências e documentos de interesse da ple-
nária;
  1- Sancionada a Lei 14.164/2021 Combate a Violência da Mulher e 
Prevenção da Violência contra a Mulher na educação básica.
  2- Convite da 2ª reunião do Fórum Permanente de Saúde.
  3- Parto Humanizado evento realizado dia 25-09-2021.
  4- Reunião para elaborar cronograma do 16 Dias de Ativismo.
 V.Discussão e votação da ordem do dia.
  1-Ofício para secretaria de saúde solicitando informações sobre exa-
mes de mamografia e laqueaduras no município.
1. Comissão de Eventos
  1.1Pré programação dos 16 Dias de Ativismo para ciência.
2. Comissão de Enfrentamento a Violência
1.1 Denúncias ao Conselho da Mulher, formas de denunciar.
1.2 Procedimentos da Saúde na realização de testes para detectar 
o índice de doenças sexualmente transmissíveis e outras doenças 
relacionadas a mulher.

  V. Encerramento.

Americana, 07 de outubro de 2021

CLARISSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CMDM

 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA COMID DO DIA 
18/10/2021

A Presidente do Conselho Municipal do Idoso - COMID, no uso das 
suas atribuições, convoca os (as) Conselheiros (as) para a reunião 
ordinária a ser realizada, de forma virtual, no dia 18 de outubro de 

2021, das 8h00 às 12h00, sendo das 8h00 às 9h00 reunião das Comis-
sões e das 9h00 às 12h00 Plenária, cuja Pauta segue

I. Abertura - Sra. Maria Cristina Louzado Vianna;
 II. Justificativas das ausências;
 III. Discussão e aprovação da ata da reunião anterior;
 IV. Informes gerais: 
a) Participação Eliane Ferreira (coordenadora Unidade Vigilância Sani-

Expediente Diagramação
Diário Oficial do Município de Americana  

www.americana.sp.gov.br
Unidade de Imprensa e Comunicação 

Avenida Brasil, 85 - Centro - Americana 
E-mail: diario.oficial@americana.sp.gov.br  

Administração
Francisco Antônio Sardelli - Prefeito 

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades, demais interessados. 
Qualquer dúvida ou outra solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. 

Diário Oficial



2 Diário Oficial Sexta-feira, 08 de outubro de 2021

  O presente edital será divulgado no sítio eletrônico oficial da Prefeitura 
Municipal de Americana, no campo referente ao Conselho Municipal do 
Idoso (www.americana.sp.gov.br/comid).

Americana, 07 de outubro de 2021

MARIA CRISTINA LOUZADO VIANNA
PRESIDENTE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

DECRETO Nº 12.802, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021.

"Altera o Decreto n°12.621, de 8 de fevereiro de 2021, na forma que 
especifica."

Francisco Antonio Sardelli, Prefeito Municipal de Americana, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei;

  Considerando o disposto no art. 62, inciso V, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio;

  Considerando o que determina os artigos 9º e 10º da Lei nº 6.258, de 
21 de dezembro de 2018;

  Considerando, ainda, o que consta do Memorando Digital PMA nº 
7.687/2021,

  D E C R E T A :

  Art. 1º. O inciso VIII do artigo 1º do Decreto n°12.621, de 8 de fevereiro 
de 2021, passa a vigorar com a seguinte alteração:

  "VIII - representante da Coordenadoria de Assistência Técnica Integra-
da (CATI/CDRS):
  - Antônio Lopes Júnior;"
  ................................................................................................................
...............

  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

  Prefeitura Municipal de Americana, aos 6 de outubro de 2021.

Publicado na mesma data na 
Secretaria de Administração

FABIO BERETTA ROSSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

FRANCISCO ANTONIO 
SARDELLI 

PREFEITO MUNICIPAL

DIEGO DE BARROS GUIDOLIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

NEGÓCIOS JURÍDICOS

    

PORTARIA Nº 10.499, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021.

"Que exonera servidor comissionado."

Francisco Antonio Sardelli, Prefeito Municipal de Americana, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei; 

  R E S O L V E :

  I - Exonerar, o servidor comissionado DANIEL ACIOLI, do cargo de 
CHEFE DE GABINETE DO SECRETÁRIO, em 5 de outubro de 2021.

  II - Estabelecer que esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

   Prefeitura   Municipal de Americana, aos 5 de outubro de 2021.

        Protocolo físico nº 8.403/2021.

Publicado na mesma data na 
Secretaria de Administração

FABIO BERETTA ROSSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

FRANCISCO ANTONIO 
SARDELLI 

PREFEITO MUNICIPAL

DIEGO DE BARROS GUIDOLIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

NEGÓCIOS JURÍDICOS

 

LICITAÇÕES

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

n PREGÃO PRESENCIAL 027/2021. 

Processo n.º 5.088/2021.

OBJETO:"REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PELÍCU-
LAS E SINAIS IMPRESSOS DIGITAIS PARA CONFECÇÃO DE PLA-
CAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO"

  A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi HOMOLO-
GADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 027/2021 para as se-
guintes empresas:

SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI - ITEM 01 R$ 150,00, ITEM 02 
R$ 150,00, ITEM 18 R$ 150,00, ITEM 19 R$ 150,00. EVG SINALIZA-
ÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ITEM 03 R$ 815,00, ITEM 04 
R$ 815,00, ITEM 05 R$ 845,00, ITEM 06 R$ 845,00, ITEM 07 R$ 865,00, 
ITEM 08 R$ 895,00, ITEM 09 R$ 945,00, ITEM 20 R$ 815,00, ITEM 21 
R$ 815,00, ITEM 22 R$ 845,00, ITEM 23 R$ 845,00, ITEM 24 R$ 865,00, 
ITEM 25 R$ 895,00, ITEM 26 R$ 945,00, ITEM 27 R$ 800,00, ITEM 29 
R$ 800,00, ITEM 30 R$ 800,00, ITEM 31 R$ 800,00, ITEM 33 R$ 800,00. 
DAOMING BRASIL TECIDOS E FILMES REFLETIVOS LTDA - ITEM 
10 R$ 820,00, ITEM 11 R$ 790,00, ITEM 12 R$ 810,00, ITEM 13 R$ 
810,00, ITEM 14 R$ 800,00, ITEM 15 R$ 790,00, ITEM 16 R$ 810,00. 
PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA-
-ME - ITEM 17 R$ 719,00, ITEM 28 R$ 990,00, ITEM 32 R$ 990,00, 
ITEM 34 R$ 719,00.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

n PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021. 

 Processo nº 4.983/2021.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RADIOLOGIA MÉDICA PARA O PRONTO ATENDI-
MENTO DO ZANAGA E NÚCLEO DE ESPECIALIDADES".

  Data e horário limite para credenciamento, apresentação de propostas 
e documentos: 27de Outubro de 2021, às 14h00, no Auditório "Villa 
Americana", no Paço Municipal, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar.
Início da sessão de disputa de preços: 27de Outubro de 2021, às 
14h00.

  O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade de Supri-
mentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 09h00 às 16h00 
horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a partir de 13 de Outubro 
de 2021.

  Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, conferi o pre-
sente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. 

Americana, 07 de Outubro de 2021.

SECRETARIA DE CULTURA E 
TURISMO

 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO COMCULT - 
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS 
-  EDITAL DE CHAMAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE PROJE-

TOS  CULTURAIS LEI ALDIR BLANC - ANO 2021



3 Diário Oficial Sexta-feira, 08 de outubro de 2021

Nº ORDEM PROTOCOLO 
DIGITAL  Nº NOME DO PROPONENTE CNPJ ou CPF/MF Nº PORTIFOLIO VIDEO GRUPO EVENTOS RESULTADO OBSERVAÇÃO

1 73.130 Juliano Schiavo Sussi 329.xxx.xxx-37         -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

2 73.135 Fabio Canellato 262.xxx.xxx-37 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

3 73.501 Diogo Dos Santos Barbosa 333.xxx.xxx-25 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

4 73.531 Renato Rodrigues da Silva 439.xxx.xxx-25 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc.. 

5 73.548 Matheus Hofstatter 221.xxx.xxx-60 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                  DEFERIDO 
6 74.808 Adriana Ferreira Pires 109.xxx.xxx-02 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

7 76.089 Mariane Mirandola 375.xxx.xxx-30 -R$                -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc.. 

8 76.374 Cícero Bezerra De Alencar 220.xxx.xxx-37 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

9 76.627 Tatiane Alves Lemos da Silva 334.xxx.xxx-80 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Apresentou portifolio digital  sem a regua

10 76.979 Sérgio Yachel Ferreira 372.xxx.xxx-40  -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc.. 

11 77.757 Keyla Curciol  18.xxx.xxx/0001-92 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

12 77.825 Gabriela Bosso 331.xxx.xxx-03 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc.. 

13 77.831 Mariana Lobo Schlautmann 504.xxx.xxx-84 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc.. 

14 77.944 Luciana Mizutani 21.xxx.xxx/0001-66 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Inscrição realizada na faixa de eventos, não cumpriu o edital

15 78.034 Eliana Maria Marques Amancio 123.xxx.xxx-07 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                  DEFERIDO 

16 78.162 Matheus Pietro de Oliveira Costa 493.xxx.xxx-33 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

17 78.234 Joyce Vieira Gomes Queiroz (RCA Dance) 475.xxx.xxx-35 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

18 78.851 Marcos Leite 23.xxx.xxx/0001-25 -R$                -R$               -R$                      5.000,00R$        DEFERIDO

19 79.149 Educassia Criações Infantis Ltda 07.xxx.xxx/0001-61 -R$                -R$               -R$                      5.000,00R$        DEFERIDO

20 79.328 Diulse Candido de Oliveira (Coro Sto Antonio) 370.xxx.xxx-49 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

21 79.389 Anthony Richard De Almeida Jacob 385.xxx.xxx-07 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

22 79.407 Sidnei Lima Dos Santos 337.xxx.xxx-25 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Fortifolio ou video: assinalou as duas opções, e as duas opções apresentadas   estava  sem a 
regua oficial

23 79.417 Marilisa Regina Leite 323 xxx.xxx-01 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc..., video apresentado sem a regua oficial 

24 79.430 Matheus Felipe Carminatti Silva de Oliveira 404.xxx.xxx-05 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

25 79.640 Fabio Freires 218.xxx.xxx-67     -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc..  

26 79.656 Wellington Lucas da Silva 20.xxx.xxx/0001-19 -R$               -R$                       INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc.. 

27 79.663 Lucas Henrique Arissa Domingos Dos Santos 403.xxx.xxx-63 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

28 79.701 Thiago Burioli 360.xxx.xxx-43 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO
29 79.708 Claudio Cestare Junior 331.xxx.xxx-08 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

30 79.723 Daniela de Jesus Dantas 353.xxx.xxx–84 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

31 79.758 Anselmo Lima dos Santos Junior 226.xxx.xxx-67 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

32 79.793 Mateus Pavan 338.xxx.xxx-11 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

33 79.826 Mayra Yumi Kumagai 354.xxx.xxx-05 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

34 79.847 João Antonio Liborio 849.xxx.xxx-34 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

35 79.868 Lucas Pavan 424.xxx.xxx-09 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

36 79.881 Art American Dance 09.xxx.xxx/0001-89 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

37 79.947 Douglas Henrique dos Santos Prado 453.xxx.xxx-14 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

38 79.967 Gabriel Átila Bardou 220.xxx.xxx-78     -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Não apresentou a regua oficial no potifolio

39 80.004 Gabriela Simonetti Trevisan  (Historiadores Independentes de 
Carioba) 407.xxx.xxx-00 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO Contrapartidas serão a de numero um ou dois 

40 80.010 Mauricio de Carvalho Filho 368.xxx.xxx-67 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

41 80.012 Karoline do Prado Leão 455.xxx.xxx-10 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

42 80.013 Cristina Dantas Avelar 353.xxx.xxx-90 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

43 80.015 Claudia Maria Viggiano Laurenti 102.xxx.xxx-46 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

44 80.016 Eduardo de Abreu Barbosa 432.xxx.xxx-24 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

45 80.017 Ricardo dos Anjos Avelar (responsavel  por  Lucas Dantas 
Avelar) 120.xxx.xxx-42 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

46 80.018 Felipe Savio Camilo Costa 426.xxx.xxx-54 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

47 80.025 Elisandra de Andrade Alves de Lima 485.xxx.xxx-30 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

48 80.026 Rebeca Miranda 402xxx.xxx-61 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc..., video apresentado sem a regua oficial 

49 80.027 Enok Virgolino Dantas 150.xxx.xxx-72 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

50 80.028 Jonas Virgolino Dantas 223.xxx.xxx-59 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

51 80.041 Jackson da Silva Souza 400.xxx.xxx-64 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

52 80.052 Ronaldo Martins De Brito 175.xxx.xxx-54 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

53 80.054 Kamila Nascimento Lopes 387.xxx.xxx-32 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Não atendeu o edital, não apresentou portifolio, video sem a regua oficial, não sendo possivel 
identificar a pessoa que aparece no video

54 80.056 Fábio Gianfratti Lorena da Rocha 356.xxx.xxx-31 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

55 80.058 Vanessa Aranha Morimoto 309.xxx.xxx-08 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

56 80.060 Renata Pereira Calixto 298.xxx.xxx-09 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Assinalou portifolio e  apresentou video sem a regua oficial

57 80.065 Elliott Otuka de Souza 393.xxx.xxx-12 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

58 80.070 Mayne de Fatima Ramos 410.xxx.xxx-64 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Assinalou portifolio e não apresentou portifolio,  apresentou um video sem a regua oficial

59 80.073 Marília Rohwedder Marton 351.xxx.xxx-28 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Não apresentou a regua oficial no potifolio

60 80.075 Maria das Graças de Carvalho 053.xxx.xxx-37 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Assinalou portifolio e não apresentou portifolio,  apresentou video sem a regua oficial

61 80.084 Fernanda Menezes de Souza 439.xxx.xxx-98 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

62 80.086 Moacir Romero 715.xxx.xxx-91 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Não apresentou a regua  oficial no potifolio

63 80.094 Ludmila Costa Galdeano 418.xxx.xxx-79 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Não apresentou comprovação de atividades superior a dois anos, por meio de fotos, jornais, 
etc.., conforme edital

64 80.100 Bruno Paulino Meneghel 402.xxx.xxx-58 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

65 80.108 Bianca de Souza Bernardino 434.xxx.xxx-45 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc.. 

66 80.109 Shauan Lopes Benks de Souza 40.xxx.xxx/0001-21 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

67 80.110 Júlia de Souza Camargo 458.xxx.xxx-55 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

68 80.111 Wemerson Ap. Santana Carlos 278.xxx.xxx-10 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

69 80.116 Fernando Viana Inácio 379.xxx.xxx-78 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                  DEFERIDO 

70 80.288 Elisabete Aparecida Moreira de Almeida 068.xxx.xxx-43 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

71 80.373 Lucia Andreia Celegato (vide insc. 80817 responsavel pelo 
filho 033.xxx.xxx-30 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no

mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

72 80.386 Angela Maria Tavares 087.xxx.xxx-36 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

73 80.417 Felipe Liniker Delafiori 389.xxx.xxx-19 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Apresentou video sem regua  oficial e faltou apresentar comprovação de tempo de atividade

74 80.450 Danilo Abreu de Souza 047.xxx.xxx-55 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Não apresentou a regua oficial no potifolio
75 80.456 Waldemar Rasmussen Junior 024.xxx.xxx-60 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Faltou anexar portifolio e anexo I assinado

76 80.458 Bruno Ferrarini Ferraz Bodini 350.xxx.xxx-70 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

77 80.503 Rafael Virgolino Dantas 377.xxx.xxx-04 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Faltou anexar comprovante de PIS/PASEP

78 80.532 Admir Antonio Tomaz Filho 284.xxx.xxx-33 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO video sem a regua oficial

79 80.540 Larissa Martins Bela Fonte 447.xxx.xxx-05 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO



4 Diário Oficial Sexta-feira, 08 de outubro de 2021

80 80.557 Rodrigo José Souto 28.xxx.xxx/0001-70 -R$                -R$                      -R$                  INDEFERIDO Apresentou diversos videos  sem a regua oficial

81 80.576 Lucimara de Souza Paixão 340.xxx.xxx-22 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

82 80.596 Juliano Morais Jaime 36.xxx.xxx/0001-61 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO Não cumpriu o edital

83 80.622 Raul Tancredi da Silva 435.xxx.xxx-89 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no
mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

84 80.624 Luiza de Freitas Borges Dorazio 418.xxx.xxx-43 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

85 80.626 Raul Tancredi da Silva 435.xxx.xxx-89 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no
mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

86 80.632 Vanessa de Oliveira Silva 354.xxx.xxx-99 -R$                -R$               -R$                      5.000,00R$        DEFERIDO

87 80.644 Mariana Brustolin 312.xxx.xxx-30 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO  

88 80.672 Caetano Tancredi da Silva 435.xxx.xxx-03 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

89 80.685 Herbert Moura Ferreira 222.xxx.xxx-03 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO Sem a regua oficial no portifolio 

90 80.708 André Luis Florido Baldino 154.xxx.xxx-20 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO Sem a regua no portifolio

91 80.718 Anselmo Salgado Lima 346.xxx.xxx-02 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc... 

92 80.720 Daniela Gomes Pereira 191.xxx.xxx-92 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

93 80.724 José Eduardo Pinotti 476.xxx.xxx-05 -R$                -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc... 

94 80.726 Santina de Fátima Rodriguez  (vide insc. 80811) 025.xxx.xxx-75 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no
mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

95 80.734 Júlia de Oliveira 447.xxx.xxx-80 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

96 80.744 Joice Silva Leite 426.xxx.xxx-80 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

97 80.751 Luciano Kiyoshigue Tomiyama (responsavel peplo neto 
Luciano Kiyoshigue Tomiyama) 151.xxx.xxx-75 -R$                -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 

materiais de jornal, declarações, etc... 

98 80.777 Victória Ribeiro Paranhos da Costa 488.xxx.xxx-01 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

99 80.778 Waldir Gonçalves Roque 08.xxx.xxx/0001-90 -R$                5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

100 80.785 Ana Clara Bianchi Bastos 610.xxx.xxx-06 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Sem ficha de inscrição, sem opção, video sem a regua oficial

101 80.787 Larissa Fabrina Rodriguez Bertola 392.xxx.xxx-48 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO Video sem a regua oficial

102 80.789 Luan Ramos Alves 42.xxx.xxx/0001-89 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

103 80.793 Associação Cultural Educacional Vocalis 02.xxx.xxx/0001-67         -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

104 80.796 Anderson de Sousa Pinto 368.xxx.xxx-70  -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc... 

105 80.799 Antônio Carlos da Silva 419.xxx.xxx-94       -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc... 

106 80.800 Patricia Santuci Virgolino 273.xxx.xxx-83   -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

107 80.801 Gunar Silva de Oliveira 349.xxx.xxx-41  -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Faltou Anexo I  (Termo de concordancia) deviamente assinado

108 80.802 José Eduardo Angelini Milani 223.xxx.xxx-30 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

109 80.803 Arlindo Izidoro de Brito Filho 869.xxx.xxx-53   -R$                -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc.. E o video apresentando não constou a regua oficial 

110 80.804 Assoc. Capoeira Motta e Cultura Afro - ACMDCA 18.xxx.xxx/0001-36 -R$                -R$               -R$                      5.000,00R$        DEFERIDO

111 80.806 Marcel Oscar Barbosa 017.xxx.xxx-78   -R$                -R$               -R$                      INDEFERIDO Não atendeu o edital, com relação a eventos culturais tradicionais

112 80.807 Nathalia Motta de Oliveira 385.xxx.xxx-00 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Não apresentou a ficha de inscrição, apresentou  video sem a regua oficial, e comprovante de 
endereço com senha 

113 80.809 Paulo Vicente Sparn 11O.xxx.xxx-45 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Sem regua oficial no portifolio 

114 80.811 Santina de Fatima Rodriguez (vide insc. 80726) 025.xxx.xxx-75  -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no
mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

115 80.815 Victor Berssane Tomassi 383.xxx.xxx-07   -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Sem regua oficial no portifolio 

116 80.817 Lucia Andreia Celegato (responsavel por Gabriel Celegato 
dos Santos) vide insc. Nº 80.373) 033.xxx.xxx-30  -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no

mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

117 80.825 Sandro Roberto de Almeida 266.xxx.xxx-65 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

118 80.827 Aline Pereira da Silva 220.xxx.xxx-10 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no
mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

119 80.829 Flavio Mauricio Celegato 072.xxx.xxx-70        -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc... 

120 80.830 Giulia Heguedusch 482.xxx.xxx-94 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc..., Apresentou video sem a regua oficial 

121 80.832 Hiago Lima Silva. 469.xxx.xxx-07    -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Video sem regua oficial

122 80.833 Bruna Aparecida Alves da Silva 422.xxx.xxx-95 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

123 80.835 Sergio Barbosa Junior 315.xxx.xxx-36  -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

124 80.837 Vitória Celegato dos Santos 504.xxx.xxx-30  -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc..., Apresentou video sem a regua 

125 80.839 Haroldo Lima Costa Neto 866.xxx.xxx-63     -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Sem regua oficial no portifolio

126 80.840 Mariele Cristine Rogatto Barbosa 419.xxx.xxx-69 -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

127 80.841 Regina Fabiana Pantarotto 123.xxx.xxx-30 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Video sem a regua oficial

128 80.842 Arthur Paiao de Moraes 473.xxx.xxx-52    -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Video sem a regua oficial

129 80.844 Vanderson Alves Aranha 338.xxx.xxx-77 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

130 80.845 Aline Pereira da Silva 220.xxx.xxx-10 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no
mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

131 80.846 Marlene Darc Nogueira Nasc. Moura Ferreira 067.xxx.xxx-03     -R$                1.500,00R$      -R$                      -R$                 DEFERIDO

132 80.847 Leandro Cassemiro Lins 303.xxx.xxx-80 -R$                -R$               5.000,00R$             -R$                 DEFERIDO

133 80.849 Jaderson Nascimento Ribeiro 378.xxx.xxx-39 1.000,00R$       -R$               -R$                      -R$                 DEFERIDO

134 80.850 Larissa Gabrielly Celegato dos Santos 501.xxx.xxx-44 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no
mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

135 80.851 Lia Beatriz Mistico de Almeida 488.xxx.xxx-09 -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO 
 Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc... (anexou apenas fotografias), Apresentou video sem a 
regua 

136 80.852 Tânia Regina Naves Beraldo 017.xxx.xxx-08      -R$                -R$               -R$                      -R$                  INDEFERIDO  Faltou apresentar comprovação do tempo de atividade por meio de documentos, fotos, 
materiais de jornal, declarações, etc..., video apresentado sem a regua 

137 80.853 Larissa Gabrielly Celegatto dos Santos 501.xxx.xxx-44 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no
mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

138 80.854 Denis de Tarsis Mequi 481.xxx.xxx-90   -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Sem regua oficial no portifolio

139 80.855 Giovanne Loures Boraschi 507.xxx.xxx-04 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO Assinalou portifolio e apresentou  video sem regua oficial

140 80.856 Rita de Cássia da Silva Alves de Lima 331.xxx.xxx-90 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no
mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

141 80.857 Rita de Cássia da Silva Alves de Lima 331.xxx.xxx-90 -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição em duplicidade, conforme edital, se houver mais de uma proposta no
mesmo CPF/MF ou CNPJ, todas as propostas serão automaticamente anuladas.

142 80.859 Heber Caparros Pequeno 294.xxx.xxx-43  -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA, inscrição realizada fora do prazo do edital - prazo final era até as 23h59 do dia
13 de setembro de 2021

143 80.860 Clayton Damasceno 223.xxx.xxx-97  -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA,  inscrição realizada fora do prazo do edital  - prazo final era até as 23h59 do dia 
13 de setembro de 2021

144 80.861 Rogerio Fernandes da Silva 335.xxx.xxx-22         -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA,  inscrição realizada fora do prazo do edital  - prazo final era até as 23h59 do dia 
13 de setembro de 2021

145 80.862 Rodolfo Jose dos Santos 160.xxx.xxx-40  -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA,  inscrição realizada fora do prazo do edital  - prazo final era até as 23h59 do dia 
13 de setembro de 2021

146 80.863 Jonas Buoso 175.xxx.xxx-07      -R$                -R$               -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA,  inscrição realizada fora do prazo do edital  - prazo final era até as 23h59 do dia 
13 de setembro de 2021

147 80.864 Carlos Alberto da Rocha 218.xxx.xxx-98     -R$                -R$                      -R$                 INDEFERIDO INDEFERIDA,  inscrição realizada fora do prazo do edital  - prazo final era até as 23h59 do dia 
13 de setembro de 2021

TOTAIS POR FAIXA 12.000,00R$     57.000,00R$    105.000,00R$        20.000,00R$      194.000,00R$     

Observação: favor atentar para as datas abaixo, conforme o edital:
1. Prazo para recursos e contestação de resultado de 09/10 a 12/10/2021 até ás 23h59
2. Os recursos deverão ser feitos via   protocolo digital 1doc, no mesmo protocolo onde o proponente realizou sua inscrição.
3. Prazo para divulgação da análise dos recursos e contestações: 16/10/2021
4. Divulgação final do resultado do edital até 20/10
5. Liberação dos recursos aos proponentes comtemplados a partir do dia 27/10/2021.



5 Diário Oficial Sexta-feira, 08 de outubro de 2021

Americana, 07 de outubro de 2021

FERNANDO JOSÉ GIULIANI
SECRETARIO DE CULTURA E TURISMO

KARINE SALLATI
PRESIDENTA DO COMCULT

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
 

Unidade de Fiscalização, Licenciamento Ambiental 
e Projetos

NOTIFICAÇÃO

Considerando que não houve êxito na entrega do AR ao interessado, re-
ferente à Poluição Sonora, conforme legislação municipal vigente, artigo 
3°, inc V da Lei Municipal nº 5.907/2016 com as alterações promovidas 
pela Lei Municipal 6.325/2019, fica notificado do Auto de Infração e Im-
posição de Multa (AIIM) Nº 3603/2021. 

Fiscalização GPA: 823/2021- Poluição Sonora Imóvel 
Nome: Valdecir Martins 
Endereço da Infração: Rua João Bela, 140, Americana/SP 
Prazo para interposição de recurso: 15 dias

Americana, 07 de outubro de 2021

CICERO APARECIDO MOURA DE JESUS
Diretor UFLAP - CREA: 5060150194

 

NOTIFICAÇÃO

Pelo presente ficam notificados os requerentes abaixo relacionados dos 
resultados das análises dos recursos interpostos nos referidos procedi-
mentos administrativos. 

Indeferido

Nome/Razão Social
Unidade de Fiscalização, Licenciamento Ambiental e Projetos

Assunto/Infração Protocolo Recurso Situação

Indeferido

Fiscalização GPA: 
881/2021

Poluição Sonora - Veículo

José Luiz Cordeiro

Halysson Vinicius Mathias de Oliveira Fiscalização 
GPA:1060/2021

Poda Drástica

Americana, 07 de outubro de 2021

CICERO APARECIDO MOURA DE JESUS
Diretor UFLAP - CREA: 5060150194

 

NOTIFICAÇÃO

Considerando o retorno do AR sem êxito na entrega ao interessado, re-
ferente à Poluição Sonora em Veículo, conforme legislação municipal 
vigente, artigo 3°, da Lei Municipal nº 5.907/2016 com as alterações pro-
movidas pela Lei Municipal 6.325/2019, fica notificado do Auto de Infra-
ção e Imposição de Multa (AIIM) Nº 3479/2021. 

Fiscalização- GPA: 1020/2021- Poluição Sonora em Veículo 
Nome: Edmilson Teotonio da Silva Filho 
Endereço da Infração: Rua Florindo Cibin, 775, Americana/SP. 
Prazo para interposição de recurso: 15 dias

Americana, 07 de outubro de 2021

CICERO APARECIDO MOURA DE JESUS
Diretor UFLAP - CREA: 5060150194

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO

 

ERRATA

  O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE AMERICANA, atra-
vés da Diretoria de Unidade Executiva, torna público que, na publi-
cação da Portaria 1.134, de 04 de outubro de 2021, publicada no 
D.O.M., dia 07/10/2021, à página 07, no terceiro parágrafoONDE SE 
LÊ:" Considerando o que consta no Proc. Administrativo Eletrônico nº 
9.885/2021"; LEIA-SE: "Considerando o que consta no Protocolo Físico 
nº 9.807/2021.", no art. 1º ONDE SE LÊ: "Art. 1º Nomear a Comissão 
Permanente de Sindicância e Processos Disciplinares, composta pelos 
membros, Elizete do Carmo Afonso Tardelli, Ademir Devechi Pacheco, 
Marcos Benedito da Costa, Amir Porphirio dos Santos e Silmara Favarelli 
Línea para, sob a presidência da primeira, dirimir e apurar, no prazo de 
30 dias prorrogáveis nos termos e limites da lei, os fatos de que tratam o 
Protocolo Administrativo Eletrônico nº 9.885/2021, mediante abertura de 
Processo Administrativo Disciplinar, bem como eventuais fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos",LEIA-SE: "Art. 1º Nomear a 
Comissão Permanente de Sindicância e Processos Disciplinares, com-
posta pelos membros, Elizete do Carmo Afonso Tardelli, Ademir Devechi 
Pacheco, Marcos Benedito da Costa, Amir Porphirio dos Santos e Silma-
ra Favarelli Línea para, sob a presidência da primeira, dirimir e apurar, 
no prazo de 30 dias prorrogáveis nos termos e limites da lei, os fatos 
de que tratam o Protocolo Físico nº 9.807/2021, mediante abertura de 
Processo Administrativo Disciplinar, bem como eventuais fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos".

Americana, 07 de outubro de 2021

MARCOS EDUARDO MORELLI
DIRETOR DE UNIDADE EXECUTIVA

 

EDITAL DE SUSPENSÃO DE CONVITE

CONVITE Nº 01/21
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.614/2021
  OBJETO: Contratação de consultoria especializada para a Elaboração 
da Revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico (PMSB) do Muni-
cípio de Americana /SP), conforme especificações constantes no Termo 
de Referência.
OBS.: Levamos ao conhecimento dos interessados que, em razão de 
necessidade de alteração do edital, fica SUSPENSO o Convite nº 01/21 
previsto para o dia 13 de outubro de 2021 às 10h00. A nova data será 
publicada em momento oportuno.

Americana, 07 de outubro de 2021

MARCOS EDUARDO MORELLI
DIRETOR DE UNIDADE EXECUTIVA

FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE 
AMERICANA

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 44/2021 (Proc. Adm. nº 001.663/2021).
Objeto: Locação de Equipamentos Médicos.
Entrega da documentação, das propostas e início do credenciamento 
dos interessados às 09h00min do dia 25 de outubro (segunda-feira) de 
2021, no auditório da FUSAME, na Avenida da Saúde, nº 415, Jd. Nossa 
Senhora de Fátima, Americana/SP - entrada da Administração/Diretoria. 
O Edital poderá ser adquirido gratuitamente no site da FUSAME (www.
fusame.com.br). O processo na íntegra estará à disposição dos inte-
ressados no Setor de Licitações da FUSAME, no horário das 08h00 às 
16h00 horas. Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 - Ramal 
301. 

Americana, 07 de outubro de 2021

SR. DOUGLAS HENRIQUE MAGALHÃES  FERREIRA 
PRESIDENTE DA FUSAME


